ΠΑΛΛ. Τίνα τρόπον;

ΚΥΡ. Ἐν ἡμέρᾳ γὰρ ὀγδόῃ καταλήγει μὲν ὡσπερ
τοῦ ἱεράσθαι Μωσῆς. Ἀρχεται γὰρ μὴν ὁ Ἰσραὴλ,

A giumque sortem adepti sunt, et ad sacerdotii munus
obeundum jam consecrati, e sacro tabernaculo exce-
dere, sed ad septimum usque diem eos intus consi-
dere jubet, ac prope dixerim, ostio affligit, 400 nec
linen egredi sinit; quam in sacris illis locis sessio-
nem, ut opinor, firmitatis atque permansionis in sanc-
tificatione symbolum quoddam esse voluit. Necessè
enim est, ut, qui in hac statione collocati sumus,
præsto simus Deo, firmi atque immobiles in virtute
maneamus, ne extra morum terminos, qui nos dec-
cent, egrediamur, aut e sacro sensu excedamus, sed
semper prope quodammodo simus, et apud Deum
habitemus, juxta illud, quod est prophetæ voce dic-
tum: « Quærens quære, et apud me habita 42. » Hoc
autem per septem dies facere jussit Moyses. Qua in
re septenarius numerus id significat esse nobis ad-
nitendum, ut omni tempore Deo præsto simus; idem
enim est, ac si dixisset, semper ac perpetuo. Intra
tabernaculum vero manentem præcipit servare cus-
todias Domini, significans illius assiduitatis, qua
Deo assidemus, fructum esse obedientiam, et volun-
tatem exsequendi, quod ille præcipiendum duxerit.
Ad hunc igitur modum illi omnium Domino præsto
esse debemus, cum ille in recte factis languor in
extremum malorum omnium desinat: eam enim ob
causam, ut existimo, adjunxit Moyses illa verba
« ne moriamini. »

PALL. Recte est a te dictum.

CYR. Jam vero, posteaquam ad sacerdotii munus
consecratus est Aaron, incipit sacrificandi ritum ex-
sequi. Quo autem id modo faciat, agendum dicamus.
Scriptum est enim rursus in Levitico: « Et factum
est in die octavo vocavit Moyses Aaron et filios ejus
et seniores Israel, et dixit Moyses ad Aaron: Sume
tibi vitulum ex hibus pro peccato, et arietem in ho-
locaustum immaculatum, et offer illa ante Domi-
num. Et ad seniores Israel loquere, dicens: Acci-
pite hircum de capris unum pro peccato in holo-
caustum immaculatum, et vitulum et arietem in
sacrificium salutaris coram Domino, et simillam cons-
persam oleo; quia hodie Dominus videbitur in vo-
bis. Et acceperunt, sicut præceperat Moyses coram
tabernaculo testimonii; et accessit universa Syna-
goga, et steterunt ante Dominum; et dixit Moyses:
D Hoc verbum, quod dixit Dominus, facite, et videbi-
tur in vobis gloria Domini. Et ait Moyses ad Aaron:
Accede ad altare, et fac pro peccato tuo, et holo-
caustum tuum, et exora pro te et pro domo tua, et fac
dona 401 populi, et exora pro ipsis, sicut manda-
vit Dominus 44. » Si subtilem, Palladi, mentis aciem
in sacras litteras intenderis, in hac quoque re op-
time perspicies elucere Christi mysterium.

PALL. Quo tandem modo?

CYR. Octavo certe die desinit quodammodo Moy-
ses officio sacerdotis fungi; sed incipit Aaron, non

42 Isa. xxi, 12. 44 Levit. ix, 1-7.

et inuenit conticuit Moyses, licet jam Aaron ad sacerdotis munera pergeret. Tempus enim sacerdotii Christi illud congruenter intelligitur, quod post legem fuit, id est, octavus dies, in quem incidit resurrectio, et initium quoddam factum est sæculi novi; nova enim in Christo creatura, sicut scriptum est⁴⁴. Sed Christo jam octavo die declarato, Moysi observatio finem illa quidem accipit) neque enim adhuc id figuris et umbris Deum colimus), sed tamen illa legis institutio non conticuit; lex enim spiritualis est spiritualibus, et semper Christi mysterium prædicat. Professus est vero Moyses octavo die visum iri Domini gloriam: nam lex tempus adventus Salvatoris nostri prædixit. Ad hæc iterum præcipit prius quidem pro se ipso Aaron sacrificia facere, postea vero pro universo populo: qua in re nobis jam figuram quodammodo præbuit, præclareque ac perspicue ostendit, qui electi essent ad sacerdotium, et qui sanctificationem in fide perciperent, iis ut sancti sint ac sacri, aptissime convenire. Sed quinam fuerit oblationis modus, ut poterimus, explicabimus. Vitulus igitur pro peccato et expiatione sacerdotum immolabatur, fusoque ad altare sanguine, et intestinis incensis, reliquum corpus igni comburebatur. Aries deinde totus incendebatur consueta holocausti lege. Jam vero hircus victima erat ad populi peccatum expiandum, vitulus autem et agnus in holocaustum; aries et bos ad sacrificium salutaris, altari etiam similia imposita, si non tota, at pugillo et ex parte. Deinde inquit: « Et elevatis Aaron manibus in populum, benedixit eis: et descendit, posteaquam fecit pro peccato et holocausta et salutaria, et ingressus est Moyses et Aaron in tabernaculum testimonii, et egressi benedixerunt universum populum: et apparuit gloria Domini omni populo. **402** Et egressus est ignis a Domino, et devoravit quæ erant super altari holocausta et adipem: et vidit omnis populus, et expavit, et ceciderunt in faciem⁴⁵. »

καὶ κατέφαγε τὰ ἐπὶ τοῦ θυσιαστηρίου, τὰ τε ὀλοκαυτώματα, καὶ τὰ στέατα, καὶ εἶδε πᾶς ὁ λαὸς, καὶ ἐξέστη, καὶ ἔπεσον ἐπὶ πρόσωπον. »

PALL. Quid igitur tandem de his rebus dicendum putas?

CYR. Visa est ergo revera gloria Domini octavo die, id est, Filius manifestus est factus, qui est gloria Dei ac Patris: sic enim illum appellavit, dicens ad beatum Moysen: « Vivo ego, dicit Dominus; certe implebitur gloria Domini omnis terra⁴⁶. » Sacros porro nos efficit ipse, dum in bovis figura pro nobis immolatur, et a peccato nos liberat, et universa crimina remittit, et maculas ex condemnatione contractas abstergit; itidemque dum in odorem suavitatis spiritualis ut aries consummatur, et ipse idem fit hostia salutaris, et suo nos sanguine sanctificat. Ipse etiam similia est oleo lita, in hilaritate vitæ sanctæ seipsum Deo ac Patri pro nobis ostendens.